
MUCT/27266/2023/ORMS/TDO/SML/33 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

město Česká Třebová, se sídlem Staré náměstí čp. 78, 560 02 Česká Třebová, IČO 00278653, 
zastoupené Zdeňkem Řehákem, starostou města, 
na straně jedné jako vlastník
a 
Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o., se sídlem Kozlovská 1733, 560 02 Česká 
Třebová, IČO 601081 18, zastoupená Markem Novotným, jednatelem, 
na straně druhé jako provozovatel 
tuto: 

Smlouvu o provozování 
I. 

Město Česká Třebová je výlučným vlastníkem dešťové kanalizace a Zatrubněníeh vodních toků, 
uvedených v příloze č. 1. 

II. 
Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o., je držitelem oprávnění pro činnost: Provozování 
vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody a splňuje zákonné podmínky stanovené v ust. § 
6 zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. 

Provozováním se rozumí souhm činností, kterými se zajišťuje odvádění dešťových vod, 
Zejména dodržování technologických postupů při odvádění dešťových vod, dodržování 
provozních nebo manipulačních řádů, kanalízačního řádu, vedení provozní dokumentace, 
dohled nad provozuschopností dešťových kanalizací a další Související činnosti. Předmětem 
provozování dešťových kanalizací a zatrubnění není jejich správa ani jej ich rozvoj. 

III. 
Předmětem smlouvy je zajištění provozování Zatrubněníeh vodních toků a dešťové kanalizace, 
uvedených v příloze č. 1 

Provozovatel se zavazuje ode dne zahájení až do dne skončení smlouvy provozovat majetek 
řádně, účelně, účinně, hospodárně a zajistit na náklady vlastníka plynulé a bezpečné 
provozování dešťové kanalizace a zatrubněných toků v souladu se zákonem o vodách a 
zavedenou odbornou praxí. 

IV. 

Tato smlouva se uzavírá od 01.01.2024 na dobu neurčitou S výpovědní lhůtou šest měsíců. 
Počátek výpovědní lhůty se počítá od 1. kalendářního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být podána písemnou lístimıou formou. 

Smluvní Strany výslovně uj ednaly, že výpověď může každá ze smluvních stran podat nejdříve 
po uplynutí jednoho roku ode dne nabytí platnosti této smlouvy. 

V. 
Vlastník předá provozovateli evidenční (inventární) soupis majetku, dostupnou dokumentaci, 
paspoıt. 

Vlastník je povinen poskytnout provozovateli nezbytnou součinnost při plnění závazků 
provozovatele, kterou lze od vlastníka rozumně požadovat.



MUCT/27266/2023/ORMS/TDO/SML/33 

Předmětem této smlouvy se stane i takový majetek, k němuž vlastník nabyde vlastnické právo 
po dni účinnosti této smlouvy. 

VI 
Provozovatel se zavazuje udržovat předmět smlouvy ve stavu nezbytném k zajištění plynulého 
a bezpečného provozování. Udržba má zejména preventivní charakter a Současně slouží ke 
kontrole stavu majetku za účelem předcházení vzniku poruch a havárií, tj. zajistit V době 
provozování na svoji odpovědnost plynulé a bezpečné odvádění dešťových vod ve smyslu § 2 
odst. 3 zák. č. 274/2001 Sb. Termínem zajištění je rozuıněno služba bez materiálních nákladů. 

Provozovatel povede pro vlastníka provozní evidenci, provozní dokumentaci a na požádání ji 
vlastníkovi poskytne. 

Provozovatel bude vydávat vyjádření k provozované infrastruktuře třetím osobám a povede 
patricnou agendu, na pozadání ji vlastníkovy poskytne. 

Provozovatel provede lx ročně fyzickou kontrolu vždy do konce dubna. Přehled výsledků 
kontrolní čimıosti S návrhem na údržbu, opravu a obnovu předmětu smlouvy předloží 
vlastníkovi. 

Vlastník touto smlouvou, respektive na základě této smlouvy zmocňuje a pověřuje 
provozovatele, aby činil jménem vlastníka vůči třetím osobám veškerá právní jednání 
související S umožněním připojení na dešťovou kanalizaci a zatrubněné toky, pokud to 
umožňují kapacitní a další technické požadavky. 

Vlastník touto smlouvou, respektive na základě této smlouvy zmocňuje a pověřuje 
provozovatele, aby činil jménem vlastníka vůči třetím osobám veškerá právní jednání 
Související s vydáváním stanovisek, nebo vyj ádření k dokumentaci inženýrských sítí ve vztahu 
k provozovanému majetku. 

VII. 
Za provozování Zatrubněních vodních toků a dešťové kanalizace dle této smlouvy náleží 
provozovateli odměna. 

vı Odměna provozovatele se skládá ze dvou castí: 

1. Paušální technická podpora a administrativní činnost, která zahrnuje 
0 vedení a aktualizace technické dokumentace ÍGIS -integrovaný geografický informační 

systém, provozní evidence a provozní dokumentace a 
0 vyjádření k technické infrastruktuře. 

Cena za paušální technickou podporu a administrativní činnost činí 14.400 Kč bez DPH 
ročně 

Tato část odměny za poskytované Služby bude každoročně navýšena O částku odpovídající 
nárůstu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašovanému pro kalendářní rok 
předcházející předmětnému kalendářnímu roku Českým statistickým úřadem (předmětným 
rokem Se pro účely tohoto ustanovení rozumí kalendářní rok, v jehož rámci vstoupila doba 
trvání smlouvy do dalšího postupného roku).



MUCT/27266/2023/ORMS/TDO/SML/33 

2. Fyzická kontrola a dohled nad provozuschopností kanalizace Zahrnuje zejména: 
0 vizuální kontrolu revizních, usazovaných a Spadišťových šachet provozované 

kanalizace a zatrubněných toků spočívající v jejich otevření, kontrole 
stavebnětechnického stavu a průchodnosti, 

0 kontrole vtokových a výpustních obj ektů, 
0 prohlídce terénu nad uloženým trubním vedením. 

Cena za fvzickou kontrolu a dohled nad provozuschopností předmětu smlouvv činí 2 
Kč/m bez DPH ročně. Cena za m bude nepravidelně navyšována dodatkem ke Smlouvě 
V závislosti na růstu cen vstupů.

v Provozovatel bude dále po dohodě S vlastníkem sám provádět, či zajisťovat další nutné práce 
související S údržbou, opravou a obnovou předmětu smlouvy. Jedná se zejména o 

0 čištění kanalizací tlakovým vozem, 
0 prohlídky kamerovým systémem, 
0 opravy havárií a zjištěných závad bez charakteru zhodnocení majetku, 
0 opravy a údržbu revizních šachet, vtokových a výtokových obj ektů, 
0 odstranění a likvidace náletových dřevin V ochranném pásmu kanalizace. 

Cena těchto prací se řídí ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

VIII. 
Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 
informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
Uzavření této smlouvy a její celý text byl schválen radou města dne 18.12.2023 usnesením č. 
1 163. 

V České Třebové, dne 271 12. Em V České Třebové, dne 22. 12- ŽŮŽ5 

Zdeněk Řehák Mánz-1<Nøvø±ný /“ 

starosta ěsta 'ednatel " 

,If m J 
I/ 

vr v Prıloha 1. Souhrnná tabulka smluvně provozovaných desťových kanalizací a Zatrubneˇních 
vodních toků 

Příloha 2. Ceník služeb




